
г. Москва 

О проведении Всероссийских соревнований среди студентов по самбо 

памяти Заслуженного тренера СССР, профессора Е.М. Чумакова 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2024/2025 учебный год, 

популяризации и развития студенческого спорта, вовлечения студентов МЭИ 

в спортивную жизнь университета, 

приказываю: 

1. Кафедре физкультуры и спорта и Центру подготовки и переподготовки 

«Институт развития самбо им. А.А. Харлампиева» провести Всероссийские 

соревнования среди студентов по самбо памяти Заслуженного тренера СССР, 

профессора Е.М. Чумакова (далее - Соревнование) с 13 по 15 марта 2025 г. 

Ответственные организаторы-заведующий кафедрой физкультуры и спорта 

Бриленок Н.Б. и директор ЦПП «Институт развития самбо 

им. А.А. Харлампиева» Волостных В.В. 

2. Директору СТЦ МЭИ Борисову А.С. предоставить необходимые 

помещения в корпусе «Н» в дни проведения Соревнований, а также 

обеспечить работу гардероба и уборку помещений. 

3. Заведующему кафедрой физкультуры и спорта Бриленок Н.Б. 

предусмотреть в дни проведения Соревнований перенос занятий из 

спортивного зала корпуса «Н» на другие спортивные площадки. 

4. Начальнику отдела медицинской помощи Долотказиной А.А. обеспечить 

медицинское сопровождение Соревнований 14 марта 2025 г. с 9.30 до 18.00. 

5. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. обеспечить техническое и 

музыкальное сопровождение мероприятия, работу ведущего торжественного 

открытия и закрытия Соревнований 14 марта 2025 г. 

6. Директору информационно-вычислительного центра Бобрякову А.В . 

обеспечить бесперебойную работу сети интернет в корпусе «Н» и 

техническое сопровождение онлайн трансляции Соревнований 14 марта 

2025 г. 



7. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д. обеспечить 

информационное сопровождение мероприятия на портале ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» и в социальных сетях. 

8. Начальнику ЦКОП Джамалову Ш.А. принять необходимые меры по 

обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка во время 

проведения Соревнований, обеспечить проход в корпус «Н» участников и 

зрителей. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

безопасности Плотникова А.В. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


